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KONTRATE | @ _2%0 .

Numri i kontratés!: 653-25-9074- > FHErB——r =)
KOMUNA E KAMENICES (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

DEA GROUP SH.P.K., PRISHTINE, KOSOVO, 811454636, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Zhvillimi i projektit ideor dhe t& hollésishém [zbatues kryesor], té Arkitekturés dhe té Inxhinierisé, pér
rikonfigurim dhe renovimin e Stadiumit té qytetit - '"Agush Isufi", né Kamenicé, né pérputhje me
Kategoriné I t& rregulloreve dhe udhézimeve teknike pér infrastrukturé té stadiumeve, té miratuara nga
UEFA. me numér identifikues: 653-25-9074-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Ky projekt ka pér qéllim zhvillimin e dokumentacionit teknik pér rikonfigurimin dhe renovimin e
Stadiumit t€ qytetit “Agush Isufi” né pérputhje me standardet e Kategorisé I té UEFA-s, Procedura
pérfshin  Projektimin ideor dhe té hollésishém (zbatues) n& fushat e arkitekturés dhe inxhinierisé
Pérputhjen me rregulloret teknike té UEFA-s, qé garantojné siguri, funksionalitet dhe kapacitet minimal
pér ndeshje zyrtare

No. Lot
1 Zhvillimi i projektit ideor dhe t& hollésishém |zbatues Kryesor], té Arkitekturés

dhe té Inxhinierisg, pér rikonfigurim dhe renovimin e Stadiumit té qytetit -
"Agush Isufi', né Kamenicg, né pérputhje me Kategoriné I té rregulloreve dhe
udhézimeve teknike pér infrastrukturé té stadiumeve, té miratuara nga UEFA.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 17,850.00 €:; Shtatémbédhjeté mijé e tetéqind e pesédhjeté euro
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e peérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.




(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n¢ gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thagi

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Arton Zeqiri
Pozita: Drejtor
[
Nénshkrimi: I
Data: 19.12

Vula; 4L‘ @g@ j’)
Noon




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratss: 653-25-9074-2-2-1/C773

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté"” do (& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ Eshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga paldt, duke perfshirg t€ gjitha shtojeat pér keté dhie
1€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me reférencé né tg,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzek‘utthn nga ana e Offuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhé Pérshkrimin ¢ Cmimit te perfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatoti Ekonomik ose gripi i Operatoréve Ekopomik, i caktuar ng
formularin e Kontratés, q¢ Eshte palé ng kontraté dhe i detyruar t¢ kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe gé
pér detyrat e krvera do 18 marr€ shurién e réné dakerd né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do & thoté personat e angazhuar nga Oftuesi t Shérbimeve ose nga Nén-kentraktuesi si t
punésuar dhe 1€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé piese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do té thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen qé perfagéson shumén totale t&
pagueshme pér oftfimin e Shétbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kembinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit e 1ij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do piest e Shrbimeve do t8
sigurohet ose ekzekutimt i ndonjé pjese t€ Shérbimeve &shté nénkontraktuar riga Offuesi | Sherbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton 1& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin ak blen Shérbimet, sig specifikehet nié Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,
1.16 “*KVIK* nénkupten Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikuesh&m dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojng cili éshté ligji q& i péreakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontraté,
2.2 Kentrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén ¢ specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nise ka marréveshje té shkruar pirmes t€ cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transfeton kofitratén e vet ose njé pjest té saj te njé palé e trets,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé Koritratén ose njé pjess i€ saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;
a) kurka ngarkesé pér pagest, ng favor & bankierve t& Ofrucsit & Shérbimeve, té shumave q& duhet t&
paguhen ose gé do t& behen borxh sipas koritratés; ose

b} né rast 1& dhEnies sé 18 drejtés s€ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit té Shérbimeve pér t8
kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuvar humbjen ose
detytimin & Ofruesit 18 Shirbimeve.
3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi n ga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g& tashmeé &shté realizuar ose pét pjesén q& nuk Eshig
bartur, '

3.4 Pranuesit e digpozitave t& kontrat€s duhet té¢ plotésojné kriteret e pirshtatshimérise q& Zbatohen pér dhénien e
kontrat€s pérveg ng raste kur transferimi béhet né banks apo kempani tg sigurimit ose institucion tjetér
financiar, '

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata shté valide vetdm nése ka marréveshje @& shkruar pérmies sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njs paie t€ trets,

4.2 Elementet e kontralés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen 12 ditura



Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorgzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratgs, Ofruesi | Sh&rbimeve duhet te njeftoj me shkrim Autoritetin Kontraktizes. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Oftuesin e Shérbimeve pér véndimin e vet brenda 30 ditg pune nga marja ¢
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk lishohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteri Kontraktues, Te gjithe nénkontraktvesit e prepozuar duhet te pérrmbushin
kérkesat e p&rshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megiithai® mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshine, pagesat direkte pér nénkentrakiorét.

4.4 Ofruesi  Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencen ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe
t¢ agjenitéve ose t& punésuarve, né t& njEftén meényré si po té ishin akte, pabime ose neglizhencs e Ofruesit 18
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktiiit 1 ndonjs pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkentraktuesit nga ana € Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofraesin e Shérbiméve nga obligimet
& ti} sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

3.1 Ofruesi i Shérbimeve ¥shté pérgjegjés per té gjitha taksat dhe doganat né pajti me Ligiin e Republikés s¢
Kosovés.

5.2 Oftuesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Perseneli i tyre do i paguaj ato taksa, dogana, tarifa-dke
detyrime té tjera q& mund t& véndosen sipas ligjit né fugi, shuma e té cilave mendohet & ket qeng e périshirg
né gmimin e Kontratés.

Neni 6 Fillimi dlte Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés riga t& dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK,

0.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Oftuesf i Shérbimeve do ¥ dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohgn pér t¢ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t2 kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Oftuesi i Shérhimeve do t¢ fitlo} shérbimet sa me shpejt q@ &shte arsyeshém e mundur pas marvjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa voness,

6.4 Ofruesi | Shérbimeve do t& perfundoj aktivitetet ni datén e planifikuar t8 perfundimit, si¢ gshté e specifikuar
n¢ KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivizetet ng datén e planifikuar (& pitrfundimit, ai do t2
jete pérgjegjés pér 18 paguar démet e likuiduara. Né kats rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data & p&rfundimit te
té giitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shié i pércaktuar né K VK,

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratss do t& fifloj# jo m& voné se 90 ditg pas
njoftimit ¢ diénies s& kontrat€s. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 6 kets t& drejté t2 mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndétprerien € saj ose kompensimin pér démin q& i éshté shkaktvar. Ofruesit t& '
Shérbimeve do t'i merret kjo ¢ drejté, péiveg nése e ushitron brenda 30 ditésh pas skadimit i& periudhés 90-
ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhis s& pérfundimit

7.1 Otryesi i ShErbimeve mund t& kérkojé zgjatie t& periudhts sé ekzekutimit n&se realizimi 1 Kontrat®s sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, p& ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoritet kontraktues ka deshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kertratés;
b) forca madhore si¢ &sht€ e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se nj8 voness mund t& ndodhe, Oftuesi | Shérhimeve do té njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& & béj njé kérkess pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér 18 eiién
ai konsideron se ka & drejié dhe, pérvegse kur &shie réné dakord nidryshe ndérmjet ofruesit 1€ shétbimeve dhe
Autorifetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké ng koh@ & sigurojé Auteritetin Kontraktues me
hollési t8 ploté né ményré g& t& mund t& shgyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holl&sive & pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontrakiues irie ané & njoftimit me
shkrim_do t'j lejej Ofruesit i¢ Shérbimeve zgjatien e periudhés s& ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té iirformoj Ofruesin e Shigrbimeve q& ai nuk ka t¢ drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhere

8.1. Asnjtra palé nuk konsiderohet se ka bere shkelje 8 ebligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje ¢ shkaktuar nga rijé forcg madhore gé shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fiiqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do 1 thot# veprimet e zotit, goditiet, mbylijet e ebjektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemite, rréshyitjet e tokds, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj& ngjatje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g éshté pértej kontrollit & paléve dhie nuk
mund té pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forctis madhore do t marr ti giitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafiEsing e njé pale té tille q¢ t& permbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vones& minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje niése vonesa e tij n&
reglizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj# ngjarieje t& forcés
madhote. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t¢ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
masrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Ilof tjetér i déshtimit pér té kryer
obligimet e tij dshté rezultat i foreés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé paién tjetér, duke dhgné t& dhona detaje mbi hatyrén,
kohézgjatjen e mundshme dbie-efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligifnet e tij sipas
kontratés pérderisa Eshté mjaft praktike, dhe 1& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim g ngjarja e forcés madhore (& mos e pengojé até giats punss. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do ¢ zbatoié mjete té tilla aliernative pérveg nése udhizohet ta b&j& keté nga Menaxheri i Projekait.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteli kontraktues mundet g&, pasi i japé Ofruesit t& Sh&rbimeve 14 ditg paralajmeérim, ta ndérpresg
kontrat&n n& ndonj8rin nga rastet e méposhtme:

{a} Ofruesi i Shérbimeve déstiton né pérmbushjen brenda njé afuti t& arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhéné
nga autoriteti kentraktues & kérkon nga ai t€ evitoji ndonjs neglizhence apo déshtim pér t& realizear
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t8 cilat ndikojng né meényré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohe
t& shérbimeve;

{b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhina nga
autoriteti kontrakiues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén ape nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruési t Sherbimmeve falimenton ose #shté duke u mbyllue; punét e tij jang duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né martéveshje me kredituésit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté ng ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

(¢) Offuesi i Sherbimeve &shté denuar pér njé shkelje qé ka té bejé me sielljen profesionale, pérmes nja
givkimi q& ka fuqing e res judicata,

(f} Ofruesi § Shérbimeve &sht¥ shpallur fajtor per siellje t& réndé 18 kede jo profesionale t& déshimuar me
glarédo wijeti t& cilin mund ta veértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé giykimi gt ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje o# ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q€ perfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontroliin
¢ Ofruesit & Shérbimeve, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin e kentralss;

(i) shfaget ndonjé paafigsi tjetér ligjore g i pengon realizimit té kontratés;

(j) Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin i@ japé€ garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé (€ hershém t8 kérkuar né Kontratén e tanishme nuk &shts ne giendjé '] plotésojé
zotimet e tij. '

9.2 Nd&rprerja do & béhet pa puragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Auteritéti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kentrats
tjetér me njé palé t€ treté né emér t& Ofrucsic t& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Jéshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& koutratés, do ta udhszojé Ofruesin e
Sherbimeve gé t¢ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményrg té
shpejté dhe 1 rregullt dhe pér i zvoggluar ng minimum shpenzimet,

9.4 N rast t& ndeérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & (8 jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit (&
Shérbimeve ose 1€ pérfaqesuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirsjen e duhur, do t pergatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g& duhet t'i paguhen Offuesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrektues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 8 jeté i obliguar 8 béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Sherbimeve deriga 1€ jeng
pérfunduar sh&rbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté ti drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, per t& siguruar oftuesin ¢ shédthimeve ose do t& paguajé stiumén g& dubet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para nd&rprerjes s& kontratds,

9.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratgn, ai do té ketd 18 drejté t8 marré nga Ofiesi | Sherbimeve
humbjet ¢é § jand shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10,1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritelin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ' paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat ¢ duhet t& paguhén né ndonjé certifikaté & [Rshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t8 afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin £'1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢, ose, si rezulfat i Forc#s Madhore, Oftuesi | Shérbimeve &shté § paafig (€ kryej nje pjesé materiale t&
Shérbimeve p8r njg periudhié prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dits.

10.2 Nd@rprerja do & behet pa paragjvkim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kdntraktues do ta paguaji
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit 1 Sligibimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& krye] Shérbimet sipas kontratés me knjdes, efikasitet dbe zell, ng pérputhje me
praktikat m# t& mira profesionale.

11,2 Ofruesi i Shétbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi I Shérbineve konsideron se kerkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke i ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratss, do ta njoflejé autoritetin Kontraktnes pér kété duke |
paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ huk do 8
pezullohet pér shkak té k&tij njoftimi,

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet 1'i respekiojé dhe t& veproji sipas t€ gjitha ligieve dhe rreguiloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do té si gurojé q& personeli i tij, t aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& ij
gjithashtv '] respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11:4 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'j trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e mara lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit @& kontratés, aj
nuk do t& publikoj€ ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim n ga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nese Ofruesi i Shérbimeve gshtg konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillg do &
jené bashkerisht dhe vazhdimisht t& obliguar t*; plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g€ t§ veproj né-emér t& tij pér qéllime t¢ késaj kontrate do & ketd autoritetin & t& lidh
konsorciumin, P&rbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa mirstim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues,

11.6 Ofruesi i Sheérbimeve do t& pungsoj personelin kyg t& identifikuar ng tender e tij pér t6 kever funksionet e
pércakivara né tenderin e ij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né baze 18 kérkesds me shkrim dhe &
arsyetuar, auloriteti kontraktues mund té kerkojé pér njé zévendésim nése vlergson se njé anétar i stafit dshe i
paefekishéin dse nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues de 18 miratojé ¢do zévendssim &
propozuar t€ personelit kryesor, vet#m nése knalifikimet e tyre péikatése dhe aftésité jang thelbsisht t& barabarta
ose mé té€ mirg se ato 1€ identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Antoriteti Kontrakfues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i offojé oftudsit t& sh&rbimeve menjéhers ndonjé informa_cion dhefose
dokumentacion ng dispozicion t# tij, q& mund té jeng relevante pér zbatimin e kentratés. Dokumente t8 tilla do
t'1 kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés st zbatimit t& detyrave.

12.2 Autotiteti Kodtrakiues do t& bashképunoj sa mé shumé q# &shié e mundur me Oftuesin e Shérbimeve pér
t'] siguruar informacione q& ky i fundit mund t'i kérkoj ng ményré t& arsyeshine pér kryetjen ¢ kontratés.

[2.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherine Projektir”, i cekur ng KVK, i ¢ili do & jetg pérgiegjés
per mbikEqyrien e kryerjes s& shérbimeve giaté gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollgsie Autoritetit
Kontraktues,

Neni 13 Démet ¢ likniduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 paguaj d&met e Bkuiduara Autoritetit Kontraktues né normen ditere & cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfindimit éshté me voné se [ata e Kérkuar e Pérfundiniit. Stiuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n& K VK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres
demet e likuiduara nga pagesat péi shkak & Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet & Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nese Dita ¢ pErfundimit 8shté zgjatur pasi qE jang paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktaes do t€
pérmirgsojé ¢do pagesé 1€ tepert t& démeve t& likuiduara aga ofruesi | shérbimit, duke rreguiluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ckzekutimit

14.} Ofruesi i Shérbimeve do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, fiirnizo] Autoritetin Kont'raktues
me siguri per ekzekutim t¢ ploté dhe & mire € kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésshet né KVK. Siguria e
¢kzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q@ éshte pasojge
mosekzekutimit té ploté dhe @ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shéibimeve.

14.2 Siguria do 18 vazhdoj t€ jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatds s¢ Pérfundimit,

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jeté né formén ¢ dhéng né piesén IV 18 kontrates.
Neni 15 Sigurimi g& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét té marrin dhe ruajné;
me shipenzimet e tyre, por n# bazg t& kushfeve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga freziget,
dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet n8 KVK. '
15.2 Offuesi i Shérbiineve, me kiérkesd t& Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i tillé &sht& marcé dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang€ paguar.

Neni 16 Parimet e pérgiithshme t& pagesés

16.1 Pagesat do t& bghen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet o°f behet Ofiuesit t& Shérbimeve
sipas kéisaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se [éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t8 behen né llogaring
bankare t& dhéné n& Pjesgén V, Identifilcimi I inamciar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesss per pagesé, dubet t& pérdoret pér i éaportuar ndryshimet n
Hogariné bankare.

16.3 Shumat dubet t& paguben brenda jo mg shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 18 cilén kerkesa e
pranueshme per pagese €shié regjistruar nga departamenti pérkates. Data ¢ pagesés.do t& jeti data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 1 jeté e pranuestime nése mik plotéschen njé ose
mé shumé nga keérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Oftruesin e Sherbimeve q8 kérkesa pér
pagest nuk mund t€ plotésohet sepse shumia nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dor&Zuar dokumentet e
duhura permbajtjesore ose sepse ka déshmi g shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund &
behet njé inspektim | menjghershém per q&llim t& kontroilimeve tera, Ofiuesi | Shérbimeve do té japé
sqarime, modifikime apoe informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha e pagesés do & llogaritet
nga data né t€ cilén &shté regjistiuar kérkesa pér pagesé ¢ péreatitur n& ményrén e dubur,



16.5 Pasi q& & ket® kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me norme té re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosoves né ditén e paré & muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks i
pérgindjes. Interesi pér pagest t& vonuar do & zbatohet pér kohén ¢ kalon ndérmjet datés s afaiit 1 fundit t&
pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né & cilén debitohet Nlogaria ¢ Autoritetit kontraktues {perfshiliet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 50 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t& drejté
Ofruesit 1& Shérbiteve q& ose t& mos e realizoj# Kontratén, ose ta ndErpresé atg, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin Kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga A utoriteti kontraktues do 12 jené si ng KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrolioj€ punin e ofruésit t& shérbimeve dhe t& njoflojé atd pér cdo defekt g8
&shte gjetur. Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues
mund t& udh&zojé oftuesit e sherbimeve 18 kérkojng njé defekt dhie & zbulajné dhe provojné gdo-stiérbim qé
Autoriteti Koniraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garaituese ¢ defekteve éshié si nd KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé oftuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt pata pErfundimit t8 kontratés,
Perindha garantuese e defekteve do € zgjatet pér dq kohé sa Defektet t& kortigjohet.

18.2 Sa lier& njoftimi pér njé defekt gshi dhang, ofruesi | shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sg specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues,

18.5 Neése ofruesi { shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 8 viergsejé koston & korrigjimit t& defeltit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér fungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢
pérshkruhiet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel@ kentratén nése nuk arrin t& shilyéjé ndonjé nga obligimet  veta me kontraté sig #shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala e démtuvar do t& ket 8 drejté pér kéto kempensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés,
19.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) D&me 18 pérgiithshme; ose
b) Déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi § démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u britur nga shumat g# duhet £ paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja mig¥sore c mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet 11 b&ing t© gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q&
mund & ndodhin ndgrmjet tyre. Sapo 1@ shfaget ndonjs mosmarréveshje; palét do ta ljméroing njéra tjetrén me
shirim pér géndeimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndorijé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢
mundshme, Nése cilado palg ¢ sheh & dobishme, palét do t& takiohen dhe @ mundohen ta zgjidhin
mostarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet keérkesés pér zgjidhje migésere brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha
maksimale Q& jepet p&r arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1 jets 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur 2gjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton té pérgfigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, t&
dyja palét do t& jeng 1€ lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshine t& procedurés sé zgjidhjes s8 mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes.miqésore & mosmarréveshjes déshton, pal#t mund t& merren vesh & peérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1§ specifikuar né KVK, Nése nuk mund t6 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fiflimit 1& procedurés sé pajtimit; secila pal& do t& keté t& drejte t€ vazhdojé né fazéi e ardhshme 8 procedures.
s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes. '



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, seeila palg mund t& kéckojé:

a) vendim nga givqi; ose
b) kurde ge palét pajtohen vendim. arbitrimi né pajtim me KVK.,

21.2 Para n&nshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarr&veshjes, giykata
apo arbifrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do té mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, Zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegigs pér te. gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pajesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne fidhje me: neglizhencgh ose keqpérderimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet: apo shkeljet e pretenduar nga prezantimét e Ofruesit te Shérbimeve, prelendlmet nga njé
palt e treté se sigurimi { atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shftytezimi { tyre niga apo né eniér {8
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi 1 ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve ng lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e prongsisé intelektuale t& asaj pale té trete.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 653-25-9074.2-2-1/C773

KVK n€ vijim do t plotésojné dhe/ose ndrystiojng KPK. Su heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojnié mbi ato & KPK.

" Pérsithrimi i nenit

Nr, Nenit

Ligji i zbatueshém

2.1

Ligjet e Kosovés (& jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ceshtjet

mosmarréveshjes

die gjuba q& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté
givkata pérkatése ag Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe
Fillitai dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t¢ Shérbimeve #shté 19.12.2023
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit ésht& 18.03,2026,
6.5 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve éshté Komuna ¢ Kamenicds
Obligimet e 12.3 Menaxheri | Projelitit 8shtg  sipas vendim! te ZK-se
Auoritetit
Kontraktues
Bimet e likuiduara 13.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité,
Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér té gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final s Kontrates
Siguria e ekzekutimit { 14.1 Shume e Sigurisé s Ekzekutimit &shté: 17,850.00 EUR. 10% ¢
vleres sc Rontrates ne 120 dite
Sigurimi qé do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigueimi do 1 jené:
merret nga ofruesi 1
shéthimeve a) Autorrjeti motorik i Palgs sé Tret
b) Pérgjegjisia e Paliss sé Treté Shenos _
c) Pérgiegjési idaj punédh&nésit dhe kompensimi | punétoréve
d) Pérgjegjésia profesionale 7 1]
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés s
Parimet ¢ 16.1 Pagesa do te behet pas pranimit te projektit kryesor nga menaxheri i
pérgjithshme t& kontratés
pagesés
Kontrotli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modaliteiet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si né vijim:
Periudha Garantuese e Defekteve sshi® 36540t
Zgjidhja migéseree | 20.2 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve do t& béhet ne

mes te AK dhe Operatorit ekonomik




Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure giygésore

(:do mosmarréveshje ndérmjet palEve t3 cilat mund t€ lindin giaté ckzekutimit
s8¢ késaj kontrate dhe se nuk &shié ¢ mundur & zgjidhet ndryshe ndérinjet
paléve do t8 dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting 1ié pajtim me
ligiin u& Kosove. ose '

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmatréveshje ndérmjet paldve té
cilat mund ¥ lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
arbitrazh t2¢ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosoviés
né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomis Ndérkombétare té Tregtist,

Para nénshkrimit fe kontratés palét dulict te vendosin pér

ményrin e zgjidhjes se mosmarréveshjés, givkata apo arbitrimi

I3}




Py mmm..umu WMWMEE&EH I CMIMEVE

| Titulli: Zhvillimi i wno._o_n; ideor dhe t& hollésishém [zbatues/ kryesor], té mlﬁmrnﬁ.mm dhe té inxhinierisé,
dhe renovimin e Stadiumit té qytetit- ‘Agush Isufi’, né Kamenicé, né pérputhje me Kategoriné I té rregulloreve dhe

pér rekonfi m::EE :

[udhézimeve teknike pér ___uhnmmmnﬁwﬁ:am & wama.zaméu te. z:nmn:m_.m nga cmmﬁ

8 arkitekiurds-dhe t¢ inxbinjerisé, pér rekanfigurimin dhe’

b renovimin.e mm&EE; té-qytetit- *Agushilsuii’, hé Kamenicé, né pemuthj je me Kategoring I8 rregulloreve dhe
udhézimeve teknike pér infrastrukfuré-t& stadinmeve, 18 miratuara nga UEFA.

Copé

1.00

17.850:00-€.

17.850:006]




ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHME

Shethime- Proceduré e hapur
Aneksi |- Specifikimet teknike dhe estetike té detyrueshme
[Formulari KRPP B16]

Ky dokument éshté pérgatitur né gjuhét Shgipe dhe Serbe.
NE rast té mospérputhjeve ndérmjet versioneve gjuhésore, versioni né gjuhén Shqipe mbizotéron.

Titulli i kontratés

Zhvillimi i projektit ideor dhe t& hollésishém [zbatues/ kryesor], t& arkitekturds dhe t& inxhinierisé, pér rekonfigurimin dhe
renovimin e Stadiumit té gytetit- ‘Agush Isufi’, né Kamenicé, né pérputhje me Kategoring | té rregulloreve dhe udhézimeve
teknike pér infrastrukturé té stadiumeve, t& miratuara nga UEFA.

Aneksi 1- Specifikimet teknike dhe estetike te detyrueshme
Udhézimet, proceset/ nen-proceset dhé produktet/ nen-produktet, lende integrale e kontratés, te cilat duhet te zbatohen,
zhvillohen dhe dorézohen nga Ofruesii shérbimeve.

Baza ligjore dhe teknike
(E zbatueshme pér projektin ideor dhe projektin @ hollsishém)

Dokumentacioni i lendes, do t& zhvillohet bazuar né |legjisiacionin, kodet, rregulloret dhe normat/ standardet teknike né fuqi-
vendore, rajonale dhe ndérkombétare; sipas njésisé matése dhe giuh@és sé kérkuar, si né vijim:

Legjislacioni:
- Republika e Kosovés;
- Unioni Evropian
[N& mungesg legjislacionit té Kosovés];
- Ustae burimeve té legjislacionit té pérdorur té deklarohet,
Kodet teknike:
- Unioni Evropian/ ‘EuroCodes’;
- Tetjera- ndérkombétare
[Té zbatueshme brenda bllokut ekonamik/ Unionit Evropian];
- Lista e burimeve t& kodeve teknike té pérdorura té deklarchet.
Rregulloret dhe normat/ standardet teknike
[Vérsionet aktuale aktuale];
Linion of European Football Associations [UEFA}:
- Stadiuminfrastructure regulations/ Rreguﬂcret e infrastrukturds s& stadiumit;
Pitch quality guidelines/ Udhezimet e cilésisé s& fushés;
- Medical regufations/ Rregulloret mjekésore;
- Stadium lighting guide/ Udhgzimet e ndrigimit pér stadiume;
Guide to quality stadiums/ Udhszues pér stadiume cilésore;
Safety and security regulations/ Rregulloret e mirégenies dhe sigurisé;
- Rregullore, noria/ standarde dhe udhézime teknike t& tjera, té ébatue_shme, t& pérditésvara- te kérkuara nga UEFA
[Materialet e deklaruara m& farté, mund te shkarkohen e fagen zyrtare té internetit UEFAL
Lista e burimeve t& rregulioreve dhe normave/ standardeve teknile té pérdorura 1€ dekiarchet,



Njésia e matése:

- Sistemi metrik.
Gjuha e produkteve:
- Shgipe.

PROJEKT! IDEOR

Kerkesat- proceset dhe produktet, né shérbim te zhvillimit dhe dorézimit te Projektit ideor nga ‘Operatoret ekanomik/ Grupet &
operatoreve ekonemik’, gjate procedurés se prokurimit/ konkursit te projektimit,

Kérkesat {detyruese] t& vecanta
[Programii funksioneve]

1. ZONA NE FUNKSION TE LOJTAREVE DHE ZYRTAREVE
[Areas refating to players and officials]

1.1 Fusha e lojés
[Field of play]
Dimensionet:
«  Gjetesia: 150.00- 105.00m;
- Gjeresia; 64.00- 68.00m:
~ Nje [1) njési,

1.2, Hapesira e ngrohjes
{Warm-up area)
- Opsioni 1: Hapésire/ shirite per ngrohje pergjate vijés sé prekjes pas glyqgtarit té paré té ndihmas:
- Nje[1] njési.
-~ Opsioni 2; Hapésire/ shifite per ngrohije prapa secilés gole- prapa sistemit te rekiamimit:
Dy [2] njési.
Opsioni 3: Hapésire/ shirite per ngrohie brenda ndértesés, ne kornize te tribunés gjatesore kryesore:
Dy {2} nJési.

13 Banka e zévendésuesye
{Substitutes' benchies)
- Nje [1] njési per ekipin vendas
{Banke per njézet-e-gjasht& {26) personal;
= Nje[1] njési per ekipin vizitor
[Banke per njézet-e-gjasht (26) parsona).

14, Posti i Zyrtarit te katért/ gjyqtarit z8vendésues/ asistues
[Fourth official post]
Ulese per katér [4] persona
- Nje {1} njési,

1.5 Dhomat pér lojtarét dhe zyrtarst
[Rooms for players and officials)

151, Dhoma e zhveshijes/ veshjes per ekipet

[Dressing rooms- Teams]

- Ulése per se paku njézet-e-gjashte [26) persona
[Perfshire: elementet per varje ase dollapé per rroba;
- Nig[1] tryezé masazhi [fizioterapi];
- NjE[1] tabelé taktike;
- Njé [4] frigorifer:
- Pesé[5] dushe kabine;
+ Dyl[2] tualete me ulése [me pajisje “flush’] dhe dy i2] lavamané;



L3.2.

153,

154,

1.5.5,

136

157

1.6.

1.7.

Dy [2] pisuare,
Nje {1] njési per ekiptn vendas
[Siperfagja minimale: 60.00m?);

- Nje [1) njési per ekipin vizitor
[Siperfagja minimale: 60.00m%.

Dhoma e zhveshjes/ veshjes per giyqtaret
[Dressing roomis- Referees]
- Uigse per katér [4] persona
[Perfshire: elementet pet vartje ose dollapé per rroba);
= Kater [4] karrige;
Nijé {1] tavgliné pupe;
- Njé {1) frigofifer;
- Njé[1]dushe kabine, dhe
- Nje [1] tualet me ulése [me pajisje ‘flush’] dhe nje {1] lavamané,
- Nje [1] pisuare:
Nje [1] njési
[Siperfagja minimale: 20.00m?].

Dhoma e zhveshjes/ veshjes per giygtaret e gjinisé sé kundert
[Dressing rooms= Referees]
- Ulése perdy [2} persona
[Perfshire: elementet per varje ose dollapé per rroba};
- Dy[2] karrige;
- Njé [1] tavoling pune;
- Njé (1] frigorifer;
- Njé[1] dush kabine;
- Nje {1} tualet me ulése frne pajisje ‘flush’] dhe nje {1} tavamans;
- Nje[1] pisuare:
Nje [1] njési
[Siperfagja minimale: 20.00m?).

Bhoma e delegatit te UEFA dhe e gjyqtarit vézhgues
[Delegate's reom- UEFA delegate and referee obsarver)
Nje [1] njési.

Bhoma e videg asistencés/ giyatarit videg-asistues
{Video assistance room/ video: assistance referee]
Nje [1] njési,

Bhoma e urgjencés mjekésore
[Emergency medical room)
- Nje[1] niési,

Stacioni t kontrollit doping
[Doping contral station)
- Nje[1}njési,

Bhoma e zhveshjes/ veshjes per ndihmés te fushés se lojés
[Dressing rooms- Ball/ field of play assistants]
Utése per tete [8] persona
[Perfshire: elementet per varje ose doflapé per rroba;
- Dy[2] dush kabing; dhe
Nje [1] tualet me ulése [me pajisje ‘flush’] dhe dy [2] lavamané.
= Nie [3] niési per meshkuj;
- Mjé 1] njési per femra,

Qasja adhe vend-parkimet



{Access and parking spaces}

1.7.1. Qasje dhe vend-parkim per autobusé te ekipeve dhe zyrtareve
- Dy [2] njési, nga te cilat;
Nje [1] njési per ekipin vendas;
- Nje[1) njési per ekipin vizitor,

1.7.2. Qasje dhe vend-parkim per automjete te ekipeve dhe zyrtareve
- Dhjete [10 njesi.
1.7.3. Qasje dhe vend-parkim per automejte mjekesore {ambulance]:

Nje [1] njési.

1.7.4, Qasje dhe vend-parkim per automjete- kamiend/ furonga te zjarrefikesve:
Nje [1] njési.

Udhezime plotésuese
[Zona ne funksien té lojtaréve dhe zyrtaréve]
[Areas relating to players and officials]:
Fusha e lojés:
Fusha e Jojés mund te jete qofte nga nje sipérfaqe e natyrore [100% bar natyror], bar natyror i pérforcuar [hibrid] ose "turf
artificiat per futbioll {100% fibra artificiale]- & certifikuar nga FiFA [Fédération intetnationale de foothall-association];
Fusha e Iojés pérfshing nje sistém te reklamirmit pérreth:
Fusha e lojés pérfshing vijat, golat dhe shtyilat me flamura.
- Hapesira e ngrohjes:
Hapesira e ngrohjes per lojtar zévendésues duhet te jete e vendosur ne te njgjtan sipérfage sikurse edhe fusha e lojés.
Banka e zévenddsuesve:
- Bankat duhet te jene ne te njéjtén sipérfage [nivel] sikurse edhe fysha e lojés;
- Bankat duhef té jene te mbuluara;
- Bankat duhet t8 jené t& larguara s& paku 4.60m nga vija e fushés sé lojés,
- Posta e zyrtarit te katért/ giyqtarit zévendésues/ asistues:
Posta duhet te jete ne te njéjtén {nivel] sikurse edhe fusha ¢ lojés;
Posta duhet te jete & mbuluar;
- Posta duhet te jete ndérmjet bankave te zévenddsuesve,
Dhoma e zhveshjes/ veshjes per ekipet:
- bhomat duhet te kend gasje te drejperdrejte, te ofrojné privatési dhe kalim te sigurte per ne fushén e iojés.
Bhoma e thveshjes/ veshjes per gjygtaret!
+ Dhomat duhet te ken€ qasje te drejperdrejte, te ofrojné privatési dhe kalim te sigurte per ne fushén e lojés.
- Dhoma e delegatit te UEFA dhe e giyqtarit vézhgues:
- Dhomat duhet te kené gasje te drejperdrejte, te ofrojn@ privatési dhe kalim te sigurte per ne fushén e [ojés,
Dhorma e urgjencés mjekésore:
Dhoma ¢ urgjencés mjekésore duhet te jete afér dhomave 18 zhveshies/ veshjes se ekipeve.
Stactoni | kontrollit doping:
Stacioni i kontroflit doping duhet te jete afér dhomave t€ zhveshjes/ veshjes se ekipeve.
Qasja dhe vend-parkimet:
- Vend-parkimet duhet te jene né njé hapesiré té sigurt né aférsi & hyrjes per ekipe dhe zyrtaré
[Ne te kundgrtén, duhet té sigurchet njé zoné e sigurt & ndalimi/ largimi).
- Ndrigimi
['Flondlighting’}:
Zhatohen kérkesa te veganta
Referofuni ‘Rreguttores per infrastruktus@ té stadiumit ['Stadium infrastructure regulations’] te “Union of European Football
Associations (UEFA]', dhe rregullofeve te tjera nga UEFA, té paragitura ne kornize te bazés ligiore dhe teknike,

z. ZONA NE FUNKSION TE SPEKTATOREVE
[Snectator-refated areas)

2.1, Kapaciietii spektatoreve ne stadiym



[Spectator capacity]

800 ulése, nga té cilat:
Pesédhjeté [SO] ulése duhet te jene te rezervuara per spektator VIP;
Pesé pér gind {5%)] te uléseve duhet te jene te rezervuara per spektatoré vizitues;
Kater [4] ulése te rezervuara per spektator me aftési 16 kufizuara.

2.2, Tribunat dhe hapésirat e spektatoréve
[Stands and spectator facilities]

221 Qasja publike, daljet dhe linjat e iévizies/ qarkullimit
[Public access, exits and circulation routes}

2211 Biletat [Blerja/ rezervimi}:
Dy [2) nj&si, te operuara nga personeli;
Katér [4] njési, te operuara népérmjet sistemit elektronik.

2.2.11.1, Postet e skanimit dhe kontrollit té sigurisé, dhe portat mekanike dhe sistemi elektrontk i kontrollit te biletave:
[Qasje per spektatore]:
Mje (1) njési per 600 ulese, pérgjatd seciliis pfese/ sektor te stadiumit.

22142 Postet e skanimit dhe kontrollit té sigurisé, dhe portat mekanike dhe sistemi elektronik i kontrollit te biletave:
[Qasje & vecante per spektatore VIP):
- Nga nje [1} njési, pérgiaté pjeses/ sektorit gjatesore [tribunés kryesore] te stadiumit,

22113, Postet e skanimit dhe kontroliit té sigurisé, dhe portat mekanike dhe sistemi elektronik | kontroliit te biletave:
[Qasje e vecante per spektatore me aftési té kufizuara]:
- Nganje {1} njési, pérgjaté pjeses/ sektorit gjatesore [tribunés kryesore] te stadiumit.

2.3. Hapesirat e shérbimeve dhe mikepritjes per spektator
{Services and catering facilities for spectators]

231, Bare me shérbim kafeje {'Bars/ coffee bars'] dhe ushgimi te lehte ['Bars/ snack-bars’]
[Shérbim né tavoline dhe shérbimii asistuar],

232, Veprimtari te tjera shérbyese dhe tragtare.

2.4, Hapesirat e mikepritjes per spektator VIP
{Catering facifitfes for VIP spectators]

2.4.1, Bar me shérbim ushqimi te lehte [‘Bar/ snack-bar’]
[Shérbim né tavoline dhe shérbimi i asistuar].

2.4.2, Restorant
[Shérbim né tavoling/ hapésire sharhimil:
Pérfshine:
- Hapésiré te administrimit;
- Hapésiré te kuzhinés- pérgatitja/ gatimi; shérbimi/ pastrimi;
Hapesire te mbéshtetjés- magazinimi i ushgimeve/ pijeve, takémevey/ pélhurave, etj;
Hapésire te veshjes/ zhveshjes [dollapet] dhe sanitare [dushet dhe tualetet, pér meshkuj dhe femra);
- Hapesire te mirémbajtjes.

243, Veprimtari te tjera shérbyese dhe tregtare.

Shénim me réndési:

Hapesirat e shérbimeve dhe mikepritjes per spektator

[Services and catering facilities for spectators]:
Artikulli dhe nen-artikujt ne kornize te 2.3. Hapesirat e shérbimeve dhe mikepritjes per spektator dhe 2.4. Hapesirat e mikepritjes
per spektator VIiP;
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2.7,
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- Megjithé specifikimin e tipologjive te veprimtarive shérbyese, ilojet, numri i njésive, kapacitetet akomoduese dhe shpérndarja
e tyre perfundimtare ne kornize te pjeseve/ sektoréve te stadiumit, mbeten né diskrecionin e kontraktuesit, pérkatésisht,
lende e zgfidhjes e pérgjithshme te funksionalitetit te stadiumit, giithmong me kusht & te njéjtat, te shpérndahen ne menyre
proporcionale dhe t'y shérbejné né ményré efektive kategorive té pércaktuara té pérdoruesve,

Hapesirat sanitare
[Sanitary facilities]

Hapesirat sanitare per VIP
[Sanitary faciltties for VIP's]
[ne karnize te pjesés/ sektorit giat8scr {kryesor) te stadiumit}:

Stadardi normativ referues
[Raporti normativ: 75% meshkuj: 25% femra):
Njé {1} tualet me ulése {me pajisje flush’] dhe njé lavaman pér 250 meshkuj;
- Njé [1] pisuare {me pajisje ‘flush’] pér 125 meshkyj;
Nj€ {1] tualet me ulése [me pajisje "flush’]-dhe njé lavaman pér 125 femra;
- Njé [1] tualet me ulése [me pajiste ‘flush’] dhe njé lavaman pér 15 spektator me aftési té kufizuara,

Hapesirat sanitare per spektator dhe spektator me aftési 6 kufizuara
{Sanitary facilities for spectators]
[ne kornize te secilés pjesés/ sektore te stadiumit]:

Stadardi normativ referues

[Raporti normativ: 75% meshkuj: 25% femral:

- Njé [I] walet me utése (me pajisje flusi’] dhe nj# lavaman pér 250 meshkuj;

- Njé {1} pisuare {me pajisje flush’] pér 125 meshkuj;

- Nj& [1] tualet me uiése [me pajisje flush’] dhe njé lavaman pér 125 femra;

- Njé [1] tualet me ulése [me pajisje ‘flush'] dhe njé lavaman pér 15 spektator me aftési t& kufizuara.

Shénim me réndési: _
Hapesirat e shérbimeve dhe mikeptities per spektator
[Services and catering facifities for spectators]:
Artikulli dhe nen-artikujt ne kornize te 2.5. Hapesirat sanitare:
- Megjithé standardin dhe raportin normativ referues te specifikuar, numri i njésive, kapacitetet akomoduese dhe shpérndarja
e tyre ne kornize te pjeseve/ sektoréve te stadiumit, mbeten né diskrecionin e kontraktueslt, pérkatésisht, lende e zgjidhjes e
pérgjithshme te funksienalitetit te stadiumit, gjithmané me kusht ge te njejtat te-shpérndahen ne menyre proporcicnale dhe
tu shérbejné né ményré efektive kategorive té pisrcakiuara té pérdoruesve.

Hapesirat mbeshtetese

{Supporting facilities]

Hapesirat e ndihmés se pare
[First-aid facilities)
Kater [4] njési:
Nje {1] njési ne kérnize te secliés pjese/ sektor te stadiumit.

Hapesirat e kontrollit
[Control room})

Nje {1] njési,

Qasjet dhe vend-parkimat
[Access and parking spaces]

Qasje dhe vend-parkim per automjete/ vetura te spektatoreve;
Pesedhjete [50] njési,

Qasje dhe vend-parkim per automjete/ vetura te spektatoreve dhe t8 veturave t8 VIP:
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Niezet [20] njési.

Qasje dhe vend-parkim per automjete/ vetura te policise
- Dy {2] njési.

Udhezime plotésuese
{Zona ne funksion té spektatoreve]
{Spectator-related areas)
- Kapacitetii spektatoreve ne stadjum:
Kapaciteti | spektatoreve ne stadium pérfshiré té gjitha uléset- standarde dhe VIP;
- Te gjitha uléset per spektator duhet te jene te mbuluara/ nen-strehe, te gjitha uléset duhet te jene me mbéshtetése;
- Ulesete spektatoreve VIP duhet te jene te vendosura neé tribunén kryesore
[Ndérmjet dy vijave 16m, sa me afér vijés se mes-fushes se lojés}, dhe te njéjtat duhet te jene te mbuluara/ nensstrehe;

Uleset e spektatoreve me aftési t& kufizuara dhe ndihmésit e tyre duhiet te kené pamje té pa penguar té gfithé fushés sé lgjés.

- Gasja publike, daljet dhe linjat e Wvizjes/ qarkufimit
- Hyrjet/ daljet dhe gasjet per spektatoret VIP duhet te jené te veganta;
Hyrjet/ daljet dhe gasjet per spektatoret me aftési t& kufizuara dhe ndihmeésite tyre duhet te jene te veganta;
- Sistemi i ndrigimit emargjent
[Emergency lighting system)
Zbatohen kérkesa te veganta

Referajuni ‘Rreguliores per infrastrukturé té stadiumit [‘Stadium infrastructure regulations’] te ‘Union of European Football

Associations [UEFA]', dhe rregullorave te tiera nga UEFA, te paragitura ne kornize té bazés ligjare dhe teknike,
- Sistemi i kamunikimit publik
{Public address system]
Zbatohen kérkesa te vecanta

Referojuni ‘Rreguliares per infrastrukturé té stadiumit [‘Stadium infrastructure regulations’} te “Union of European Foothall

Assaciations [UEFAY', dhe rregulloreve te tjera nga UEFA, te paragitura nie kornize te bazés ligiore dhe teknike.
Hapesirat e mikepritjes per spektatore ViP:
Hapesirat e mikepritjes duhet te jéne lehte te gasshme nga uléset e spektatoreve VIP;

Hapesirat e shérbimeve dhe mikepritjes per spektator, perfshire VIP, duhet te kené gasjé edhe nga jashté edhe kur wik ka

ngjarje.
Hapesirat e kontroliit:
- Zbatohen kérkesa te veganta

Referojuni "Rregullores per infrastrukturs té stadiumit ['Stadium infrastructure regulations’] te "Union of European Football

Associations {UEFAY', dhe rregulloreve te tjera nga UEFA, te paragitura ne kornize te hazés ligjore dhe teknike,
Sistemi televizivi garkut te mbullur
[Closed-tircuit television system]:

Zhatohen kérkesa te veganta

Refercjuni ‘Rreguliores per infrastrukturé & stadiumit {'Stadium infrastructure regulations’] te ‘Union of European Foothail

Assaciations [UEFAY, dhe rregullareve te tjera nga UEFA, te paragitura ne kornize te bazés figjore dhe teknike.

ZONA NE FUNKSION TE MEDIAVE
[Media areas)

Hapasirat e punes per media
[Media working area)
Chjete [10] vende pune per media,

Uleset per media~ gazetare dhe komentator te radics

[Media seating- journalists and radio commentators)

- Dy [2] ulése per media- gazetare dhie komentator te radios
fnga te cllat dy [2] ulese me tavolifie pune).

Platforma per vendosje te kamerave televizive
[Camera platforms]

Platforme [kryesore] per vendosje/ akemodim te nje {1] kamere televizive
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{ne kornize te tribunés gjatesore kryesore]:
Nje [1] njési
[Bimensionet minimale: 2.00m gjerdsi x 2.00m thellasi],

Studiat televizive
[TV studios]
- Nje [} njési
{Dimensionet minimale; 5.00m giatési x 5.00m gjerdsi x 2.50m lartesi].

Dhoma e kanferencés per shtyp
[Press conference room)
- Njezet {20] ulése:

Nje [1] njési.

Zona televizive- Qasje dhe parkim

[TV compound- Access and parking spaces):
Ni& [1] njési
[Sipérfagja minimale: 300.00m?].

Udhezime plotésuese:
[Zona ne funksion t& mediave]
[Media areas)
Hapesirat e punes per media:
Duhet te jene te vendosura ne gendér te tribunés kryesore, dhe te njéjtat duhet te jene fe mbuluara/ nen-strehe:
Duhet te kené pamje pa pengesa né té giithé fushén ¢ 10jés, dhe gasje té iehté né zonat e fjera t& mediave,
- Uleset per media- gazetare dhe kementator te radios:
- Duhette jenete vendosura ne qendér te tribunés kryesore, dhe te njéjtat duhat te jene te mbuluara/ nen-strehe;
Duhet te kené pamje pa pengesa né 8 gjithé fushén e fojés, dhe qasje té-lehté né zonat e tera té mediave.
-~ Platforma per vendosje te-kamerave televizive:

- Duhet te jene te vendosura ne nje lartdsi te pérshtatshme ne tribunén kryesore, saktésisht.ne ries te fushiés se lojés, dhe duhet

te jene te mbuluara/ nen-strehe;
Duhet te kené pamje optimale dhe pa pengesa né té gjithé fushén e lojés, dhe gasje té lehté né zonat e tjera t8 mediave,
Postet per komentatoret teléviziv:

« Duhet te Jene te vendosura ne gendsr te tribunés kryesore, nd&rmjet 16.00m, dhe te njéjtat duhet te jene te mbiilyara/ nen-

strehe.
- Zona televizive:
Duhet te jete e vendosur pran stadiumit, né njgjtin ané me platformén e kamerés televizive ne tribunén kryesore.
- Dhoma e konferences:per shtyp:
- Duhette jete e vendosur brenda stadiumit,

ZONA NE FUNKSION TE ADMINISTRATES
[Administrative areas]

Hapésirat e zyrave
[Menaxhimi i ndértesss)

Zyra drejtuese:
Menaxher i gérgjithshém
[Pérgiegjiis pér menaxhimin e ndértesés dhe drejtimin e personelit}:
= Nj& [1) njési/ zyre pér njé [1] person.

Nigsiz administrative/ekzekutive:
- Dy[2] Zyrtar administrativ/ ekzekutiv:
- Njé [1) njési/ zyré pér dy [2] persona,

Njésité e menaxhimit t& pérgjithshém
[Njésite kycel:
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Njésia e financave dhe kontabilitetit;
Njdsia e teknologjisé sé informacionit;
Njésia & marketingut, shitjeve dhe giradhénies’
Njésia-e mirémbajtjes.
- Kater {4] zyrtar dhe dy [2] ndihmés;
= Njé [1] njésif zyré pér gjashte {6] persona,

Dhoma e takimeve/ mbledhjeve:
Hapésiré pir dhjeté {10] persona;
- Nje [1} njési.

Hapesirat sanitare:
« Nje [1] njési, pér meshkuj;
Nje [1] njési, pér femra;
Nje [1] njési, pér personat me aftési té kufizuara.

{(asjet dhe vend-parkimet
[Access and parking spaces)

Qasje dhe vend-parkim per autonijete/ vetura:
Kater [4] njési.

Kérkesa e pérmbledhur:

Zona ne funksion t& administratés

[Administrative areas)
Zyra drejtuese, njésité administrative/ ekzekutive dhe té menaxhimit te pérgjithshém, dhomat e takimeve/ mbledhjeve dhe
hapésirat sanitare:
- Njé [1] tllok/ shumé njést.

Udhezime plotésuese:
{Zona ne funksion té administrates]
[Administrative areas)
- Hapésirat e Zyrave
- Hapesirat e zyrave te menaxhimit te nderteses, duliet te kené gasje te vencante nga jashté.

ZONA NE FUNKSION TE PAJISIES, OPERIMIT DHE KONTROLLIT TEKNIK
{Technical equipment, operations and control areas)

Hapesirat e pajisjes, operimit dhe kontrollit teknik:
Njésité e pajisjes dhe kontrolit hidroteknik, elektrik dhe mekanik.

Gasjet dhe vend-parkimet
[Access and parking spaces)

Qasje dhe vend-parkim per automjete- kamiené/ furgon:
Dy [2} niési.

Shénim me réndési:
Zona ne funksion te pajisies, operimit dhe kontrollit teknik
{Technical equipment, operations and control areas):

Artikulli 5. dhe nen-artikujt:

- Meg[ithé specifikimin e tipologjive te njésive teknike, llojet, numrii njésive, kapacitetet akomoduese dhe shpémdarja & tyre
perfundimtare ne kornize te pjesevef sektoréve te stadiumit, mbeten né diskreéionin e kontraktuesit, pérkatésisht, lende o
zgjidhjes e pergjithshme te furiksionalitetit te stadiumit, dhe githmoné me kusht qé té njéjtat, t'u shérbejné né ményré
efektive kategorive t& pércaktuara t

& pérdoruesve.



6. ZONA NE FUNKSION TE MIREMBAJTJES DHE RUAJTIES/ MAGAZINIMIT
[Maintenance and storage areas)

6.1. Hapesira e mirémbajtjes dhe ruajtjes/ magazinimit:
Né funksion t& zonés té lojtaréve dhe zyrtaréve, spektatoreve, mediave dhe administratés si dhé né funksion t8 zonés sé pajisjes,
aperimit dhe kontroilit teknik.

6.2, Qasjet dhe vend-parkimet
{Access and parking spaces]

6.2.1. Qasje dhe vend-parkim per automjete- kamion&/ furgon:
Dy [2] njési.

Shénim me réndési:
Zona ne funksion te mirémbajtjes dhe ruajtjes/ magazinimit
[Maintanance and storage areas]:

Artikulli 5. dhe nen-artikujt:

- Megjithé specifikimin e tipologjive te njésive teknike, fiojet, numri T njésive, kapacitetet akomoduese dhe shpérndarfa e tyre
perfundimtare ne kornize te pjeseve/ sektoréve te stadiumit, mbeten né diskreeionin e kontraktuesit, pérkatisisnt, lende ¢
zgfidhies e pérgjithshme te funksionalitetit te stadiumit, dhe githmoné me kusht gé te njéjtat, t'u shérbejnd né ményré
efektive kategorive t& péreaktuara té pérdoruesve.

7. ZONA E GJELBER
|Green areal
Hapesira te gjelb&ruara dhe publike jo-strukturore, giithnjé né funksion te pérmirésimit te mjedisit pérreth,

Shenim me rendesi;
- Nerastte zonés 1, 2 dhe 3, zbatohen kérkesa shiese:
- Referojuni Rregulfores per infrastrukturé té stadiumit {*Stadium infrastructure regulations’] te ‘Union of European Football
Associations [UEFA}.
- Gjithashtu, per te gjitha rastet ne kornize te késaj lende, zbatohen kérkesa te tjera:
- Referajuni bazés ligjore te teknike.

Verejtje:

- Ky ‘program i funksioneve’ eshte hartuar bazuar ne Rregulloren per infrastrukturé t& stadiumit ['Stadium infrastructyre
regulations’] te ‘Union of European Foothall Associations [UEFA]';

* Ne rast te mos-perputhjeve ndérmjet kétij ‘programi te funksicneve” dhe Rregullores per infrastrukturé té stadiumit [‘Stadium
infrastructure regulations’] te ‘Union of Eurdpean Football Associations [UEFA]', mbizotérojné te fundit.



- Proceset te cilat do te zbatohen dhe seksionet/ produktet té cilat do té zhvillohen dhe dorézohen nga ‘Operatori ekonomtk/
Grupi i operatoreve ekonomik’ gjate fazés garuese,

Seksioni 1.1. Projekti ideor i térésisé hapésinore
Kemponentét:
- Programimi [i pérshtatur/ i pérditésuar] i térésisé hapésinore, modelimi dhe materializimi i hapésirave publike dhe peizazhit;
- Infrastruktura transportuese- shtigjet; rrugét, ndalesat, parkingjet, servitutet,
Produktet t& cilat do té zhvillohen dhe dorézohen:
- Produkti 1.1.1. Plani topografik dhe gjeodezik i térgsisé;
- Produkti 1.1.2, Kompleti i vizatimeve;
- Tegjitha planet e térésisé te organizuara [vizatime ne dy (2) dimensione];
- Dy[2] prerje specifike [vizatime ne dy (2) dimensione];
- Dy [2] projeksione perspektive [vizatime ne tre {3) dimensione];
Te gjitha me larte, t& pérgendruara né aspektet ne vijim:
- Zgjidhjaideore e karakterit [ térésisé hapesinore]- materializimi dhe cilesite estetike
[Bazuar né Kerkesat detyruese te pergjithshmel].
« Zgjidhja ideore e organizimit- hapésirat/ funksionet
[Bazuar né Programin e stadiumit- Kerkesat detyruese te vecantal,

Seksioni 1.2, Projekti ideor i arkitekturés dhe inxhinierisd konstruktive
Komponentét:
- Programimi [i pérshtatur/ i pérditésuar] i stadiumit, modelimi dhe materializimi i brendshém dhe tjashtém;
- Sistemet e konstruksioneve.
Produktet & cilat do t8 zhvillohen dhe dorézohen:
= Produkti 1.2. Kampleti  vizatimeve:
- Tegjitha planet e térésisé te organizuara [vizatime ne dy (2) dimensione];
- Dy[2] prerje me specifike [vizatime ne dy (2) dimensione];
~ Dy [2] dukje me specifike [vizatime ne dy (2) dimensione];
Katér [4] projeksione perspective [vizatime ne tre (3) dimensione], nga te citat dy [2] te brendshme dhe dy te jashtme; Te
gjitha me larte, té pérgendruara né aspektet ne vijim:
- Zgjidhja ideore e gjeometrisé dhe mbeshtjelijes- véllimi dhe forma, fasada dhe gatia;
[Bazuar né Kerkesat detyruese te pergjithshme].
- Zgjidhja ideore e konstruksionit- sistemi/ sistemet;
[Bazuar n& Kerkesat detyruese te pergjithshme].
- Zgjidhja ideore e karakterit [te arkitektures]- materializimi dhe cilesite estetike [Brenda dhe jashte];
[Bazuar né Kerkesat detyruese te pergjithshme).
- Zgjidhja ideore ¢ organizimit- hapésirat/ funksionet
[Bazuar né Programin e stadiumit- Kerkesat detyruese te vecanta],

Seksioni 1.3, Projekti ideor i térésisé, arkitekturés dhe inxhinierisé konstruktive
Produktet té cilat do t& zhvillohen dhe dorézohen:
- Produkti 1.3.1. Matrica [e pérshtatur/ pérditésuar] e programimit:
- Lista e hapésirave, sipérfadet bruto dhe neto
[Bazuar né Programin e stadiumit- Kerkesat detyruese te vecanta].
- Produkti 1.3.2. Raport mhi gasjen dhe metodalogjing projektuese:
- Pémbledhje pérshkruese gjithépérfshirése mbi projektin ideor te teresise, te arkitekiurés dhe te inxhiniérisé se
konstruksionit:
Pérfshira:
= Njé pasqyré té shkurtér mbi konceptin e inxhinierisé hidraulike;



- Njé pasqyré té shkurtér mbi konceptin e inxhinierisé elektrike;

- Njé pasqyre té shkurtér mbi kanceptin é inxhinierisé mekanike;

- Njé pasqyré té shkurtér mbi konceptin e arkitekturgs akustike;

- Njé pasqyré té shkurtér mbi konceptin e mbrojtjes dhe sigurisé ndaj zjarrit;
- Njé pasqyré té shkurtér mbi konceptin e vlerésimit te ndikimit ne mjedis.

- Produkti 1.3.3. Materialet ekspozuese
- Dy{2] pliakate te pergendruara ne Projektin ideor te térésise
[Pérmbledhje e kombinuar fnarrative dhe grafike] vet-shpjeguese],
- Kater [4] pliakate te perqendruara ne Projektin ideor te arkitekturés dhe inxhinierisé konstruktive
[Pérmbiedhje e kombinuar [narrative dhe grafike] vet-shpjeguese).

Dorézimi i seksioneve/ produkteve- Format e dorézimit
| Projekti ideor

Seksioni 1.1, Projekti ideor i térésisé
- Produkti 1.1.1. Plani topografik dhe gjeodezik | térésisa:

- Duhet t& jete e kompletuar, ne gjuhen shqipe, né format digjital [PDF] dhe ne media t& shtypura, ne !

_‘ perpjese teknike te pérshtatshme leximi;.
: Produkti 1.1.2. Kempleti i vizatimeve:
- - Duhet 1 jete e kompletuar, ne gjuhen shqipe, né format digjital [PDF] dhe ne media té shtypura, ne

perpjese teknike te pérshtatshme léximi; dhe te dorézohet, ashty sic &shté kérkuar nga Autoriteti ;

kontraktues ne kornize te Dosjes se konkursit te projektimit.

Seksioni 1.2. Projekti ideor i arkitekturés dhe inxhinieriss konstruktive
 Produkti 1.2, Kompleti i vizatimeve:

- Duhet té jete e kompletuar, ne gjuhen shqipe, né format digjital [PDF] dhe ne media t& shtypura, ne

perpjese teknike te pérshtatshme Jeximi; dhe te dorézohet, ashtu sic éshté kérkuar nga Autoriteti :

kontraktues ne kornize te Dosjes se konkursit te projektimit,

Seksioni 1.3. Projekti ideor i térésisé, arkitekturés dhe inxhinierisé konstruktive
- Produkti 1.3.1. Matrica [e pérshtatur/ pérditésuar] e programimit:

H

- - Dubet t& jete e kompletuar, ne gjuhen shdipe, né format digjital [PDF] dhe ne media t& shtypura ne

madhési A4 (210 x 297 mm)]; dhe te dorézohet, ashtu sic Bshté kérkuar nga Autoriteti kontraktues ne ;

: kornize te Dosjes se konkursit te projektimit.

' Produkti 1.3.2. Raport mbi gasjen dhe metodologjing projektuese:

- Duhet té jete e kompletuar, ne gjuhen shqipe, né format digjital [PDF] dhe ne media t& shtypura [ne
5 madhési A3 (297 x 420 mm}, kufizuar ne 50 fage maks.]; dhe te dorézchet, ashtu si¢ éshté kérkuar nga
_ Autoriteti kontraktues ne kornizé te Dosjes se konkursit te projektimit. |

' Produkti .3.3. Materialet ekspozuese:

- Duhet t€ jene te kompletuara, ne gjuhen shyipe, né format digjital [PDF] dhe ne media té shtypura- me
' ngjyra dhe ne material ‘Forex’ ose te ngjashém [ne madhési Al (594 x 841 mm)); dhe te dorézohet, ashty

si¢ 8shté kérkuar nga Autoriteti kontraktues ne karnize te Dosjes se konkursit te projektimit.,

Procese te me rendési te cilat do te zhvillohen nga palét [Autoriteti kontraktues dhe Oftuesi i shiérhimeve] para fillimit té Projekti
tholigsishim {zbatiies/ keyesor, i ndértimit], bazuar ne Projekti ideot:




Pérgjegjésitd e Ofruesit te shérbimeve:
Ne rast te mungesés se njé Plani rregulfues urban/ Plani te hollésishém rregullues, pérgatitien e gjithé dokumentacionit
teknik te nevojshém pér propozim dhe marrje te kushteve te ndértimit, dhe dorézimin e fij tek Autoriteti kontraktues pér
admististrimin e lendes.
- Pérgiegiesité e Autoritetit kontraktues:
Pas pranimit te gjithé dokumentacionit teknik te nevojshém nga Ofruest | shérbimeve, Autoriteti kontrakiues do te beje
administrimin forma! te lendes pér marrjen e kushteve te ndértimit,
Vereijtje:

Ky produkt nuk pérfshing kosto shtese per Autoritetin kontraktues, pérkatésisht eshte | perfshire ne gmimin e ofertuar nga
Ofruesi | shérbimeve glate procedurés se prokurimit,

PROJEKTI | HOLLESISHEM

[Zbatues/ kryesor, | ndértimit]

Produktet té cilat do t& i dorézohen ‘Ofruesit te shérbimeve’, nga ‘Autotiteti kontraktues’, gjate zbatimit te kontratés/ shérbimeve;
né mbéshtetje t& zhvillimit te Projektii hollésishém [zbatues/ kryesor, i ndertimit):

- Te dhéna ne dispozicion dhe sipas kérkesés se ‘Ofruesit te shérbimeve’.

‘Kontraktuesi [Operatori ekonomik/ Grupi i operatoreve ekenomik fitues i kontratés]’ eshte pérgjegjés per
zbatimin e shpimeve ‘in-situ’, si dhe te gjitha testeve dhe analizave Jaboratorike te nevojshme, rrjedhimisht
edhe hartimit te ‘Raportit te hollésishém te hulumtimeve gieo-mekanike’- ge te giitha brenda vlerés se
kontratés, pérkatésisht, pa asnjé shpenzim shtese per Autoritetin kontraktues, né funksion te zhvillimit dhe
dorézimit te Projektit te hollésishém [kryesor/ 2batues, te ndértimit], giate procedurés se zbatimit te
kontrates.

Seksioni 1.1. Projekti I holtésishém [zbatues/ kryesor, | ndértimit] i térésisé hapésinore
Komponentgt:
= Programimi [i pérshtatur/ i pérditésuar] i térésisé hapésinore, materializimi i hapésirave publike dhe peizazhit- natyror dhe
artificial, pérfshiré aspekte té tjera sipas kérkesés;
- Infrastruktura transportuese- shtigjet, rrugét, ndalesat, parkingjet, servitutet, pérfshiré aspekte t& tjera sipas kérkesés.
Produktet t& cilat do t& zhvillohen dhe dorézohen:
- Vizatimet ¢ hollésishme te projektit [A]:
= Planet [e rregullimit/ organizimit] te térésisé hapésinore fne dy dimensione};
[Buke pérfshiré asetet- statike (fixtures’) dhe jo-statike {‘fictings”), dhe orendité {furniture’)]
- Planet e dyshemeve, mureve si dhe te niveleve te tjera specifike [ne dy dimensione];
- Dukjet [ne dy dimensione] dhe projeksionet aksonometrike dhe perspektive [ne tre dimensione);
- Prerjet gjatésore dhe térthore [ne dy dimensione], dhe prerjet aksonometrike [ne tre dimensione).
- Hollésirat e ndértimit dhe/ ose instalimit [ne dy dhe tre dimensionel.
- Vizatimet e hollésishme te projektit B]:
- Planet, dukjet dhe prerjet [ne dy dimensione] e sistemeve te fabrikuara:
- Planet, dukjet dhe prerjet [ne dy dimensione] é aseteve [statike (‘fixtures’)}- [ne dy dimensione];
- Hollésirat € ndértimit dhe/ ose instalimit [ne dy dhe tre dimensione].
- Dokumentet e hollésishme mbéshtetése te projektit;
- Matrica [e pérshtatur/ pérditésuar] e programimit te funksioneve hapésinore te térésisé;

¥



- Lista e hapésirave, sipérfaget bruto dhe neto,
- Specifikimet teknike:
- Rregulioret, normat dhe standardet teknike, dhe kodet;
- Specifikimet e materialeve dhe pérfundimeve [te jashtme];
- Specifikimet e sistemeve te fabrikuara [te jashtme];
- Specifikimet e aseteve [statike {fixtures’) dhe jo-statike (fittings’), dhe erendive (furniture’)];
- Metodat e ndértimit dhe/ ose instalimit.
- Paramasat dhe parallogarite;
- Raporti gjithépé&rfshirés mbi projektimin
[Projekti | hollésishém (zbatues/ kryesor, i ndértimit) i térésisé hapesinare].

Seksioni 1.2, Projekti i hollésishém [zbatues/ kryesor, i ndértimit] i arkitekturéds
Komponentét:
- Programimi [j pérshtatur/ i pérditésuar] i stadiumit, materializimi i brendsh&m dhe i jashtém, arkitektura e peizazhit, pérfshiré
aspekte té tjera sipas kérkesés.
Produktet té cilat do té zhvillohen dhe dorézohen:
- Vizatimet e hollésishme te projektit [A]:
- Planet [te rregullimet/ organizimit] te hapésirave te ndértesés [ne dy dimensione]
[Duke pérfshiré asetet- statike (fixtures’) dhe jo-statike ("fittings’), dhe orendité {‘furniture’)];
< Planet e dyshemeve, mureve, tavaneve, ¢atisé si dhe te niveleve te tjera specifike [ne dy dimensione];
- Dukjet [ne dy dimensione] dhe projeksionet aksonometrike dhe perspektive [ne tre dimensione];
- Prerjet gjatésore dhe térthore [ne dy dimensione], dhe prerjet aksonometrike [ne tre dimensione).
- Hollgsirat e ndértimit dhe/ ose instalimit {ne dy dhe tre dimensione).
- Vizatimet e hollésishme te projektit [B]:
- Planet, dukjet dhe prerjet [ne dy dimensione] e sistemeve te fabrikuara;
- Planet, dukjet dhe prerfet [ne dy dimensione] e aseteve [statike {‘fixtures’)];
- Hollésirat e ndértimit dhe/ ose instalimit [ne dy dhe tre dimensione].
- Dokumentet e hollésishme mbéshtetése te projektit:
- Matrica [e pérshtator/ pérditésuar] e programimit te funksioneve te ndértesés;
- Lista e hapésirave, sipérfaget bruto dhe neto.
- Specifikimet teknike:
- Rregulloret, normat dhe standardet teknike, dhe kodet;
Specifikimet e materialeve dhe pérfundimeve [te brendshme dhe te jashtmel;
Specifikimet e sistemeve te fabrikuara {te brendshme dhe te jashtme};
Specifikimet e aseteve [statike {‘fixtures’) dhe jo-statike (fittings’), dhe orendive {'furniture'}));
- Metodat e ndértimit dhe/ ese instalimit.
- Paramasat dhe parallogarite;
- Raporti gjithépérfshirés mbi projektimin
[Projekti t holigsishém (zbatues/ kryesor, i ndertimit) | arkitekturs],

t
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Seksioni 1.3, Projekti i hollésishém [zbatues/ kryesor, i ndértimit] i inxhinierisé se konstruksioneve
Komponentét;
- Sistemet e konstruksioneve, pérfshiré aspekte té tjera sipas kérkesss,
Praduktet t& cilat do-té zhvillohen dhe dorézohen:
- Raportii holiésishém i hulumtimeve gjeo-mekanike

- [Rezultatet e testeve ne shpim ‘in-sity’, si dhe testeve dhe analizave laboratorike).
- Vizatimet e hollésishme te projektit [A]: -

- Elementet kohstruktive [A-1]:

- Planet e themeleve dhe pérforcimeve pérkatése [ne dy dimensione];



Prerjet gjatésore dhe térthore [ne dy dimensione] si dhe prerjet aksonometrike [ne tre dimensione];
Hollésirat e ndértimit dhe/ ose instalimit [ne dy dhe tre dimensiane].
- Elementet konstruktive [A-2)]:
Planet, dukjet dhe prerjet [ne dy dimensione] e sistemeve te fabrikuara;
- Pianet, dukjet dhe prerjet {ne dy dimensione] e aseteve [statike (fixtures’) dhe jo-statike (‘fittings'));
Hollésirat e instalimit [ne dy dhé tre dimensione].
Vizatimet e hellésishme te projektit [B]:
Elementet konstruktive [B-1]:
Planet e shtyllave, mureve, pilakave, traréve dhe pérforcimeve pérkatése [ne dy dimensioné];
Prerjet gjat&sore dhe térthore [ne dy dimensione] si dhe prerjet aksonometrike [ne tre dimensione];
Haollésirat e ndértimit dhe/ ose instalimit [ne dy dhe tre dimensione].
Elementet konstruktive [B-2];
Planet, dukjet dhe prerjet [ne dy dimensione] e sistemeve te fabrikuara;
Planet, dukjet dhe prerjet [ne dy dimensione] e aseteve [statike (fixtures’) dhe jo-statike {fittings')];
- Hollésirat e instalimit [ne dy dhe tre dimensione].
- Vizatimet e hollésishme te projektit [C]:
Elementet konstruktive [C-1];
Planet e catisé dhe pérforcimeve pérkatése [ne dy dimensione]:
Prerjet gjatésore dhe térthore [ne dy diménsione] st dhe prerjet aksonometrike [ne tre dimensione];
Hollgsirat e ndértimit dhe/ ose instalimit [ne dy dhe tre dimensione).
Elementet konstruktive [C-2):
- Planet, dukjet dhe prerjet [ne dy dimensione] e sistemeve te fabrikuars;
Planet, dukjet dhe prerjet [ne dy dimensione] e aseteve [statike {fixtures’} dhe jo-statike (fittings));
- Hollésirat e instalimit [ne dy dhe tre dimensione].
Dokumentet ¢ hollésishme mhéshtetése te projektit:
Specifikimet teknike:
- Rregulloret, normat dhe standardet teknike, dhe kodet;
Madelimet- kalkulimet dhe simulimet, dhe rezuitatet e analizave;
Specifikimet e materialeve dhe pérfundimeve;
- Specifikimet e sistemeve te fabrikuara;
- Specifikinet e aseteve [statike (fixtures’) dhe jo-statike (fittings’));
Metodat e ndértimit dhe/ ose instalimit.
- Paramasat dhe parallogarite;
- Raporti gjithépérfshirés mbi projektimin
[Projektii hollésishém {zhatues/ kryesor, i ndertimit) i inxhinierisé se konstruksionit].

Seksioni 1.4. Prajekti | hollésishém [zbatues/ kryesor, i ndirtimit] i inxhinierisé hidraulike
Kemponentét:
Sistemet dhe rrjetet e instalimeve, aseteve [jo-statike {'fittings") dhe pajisjet {'equipment’)] [brenda dhe jashts)-
Uji i pijshém, ujérat e zeza, ujérat atmosferike, ujitja, mbrojtja nga zjarri, ujérat néntokésore, pérfshiré aspekte t& tjera sipas
kérkeses.
Produktet t& cilat do té zhviilohen dhe dorézohen
Vizatimet e hollésishme te projektit [A]:
Skemat e rrjeteve te instalimeve [ne dy dimensione]
[Duke pérfshirg asetet- jo-statike (‘fittings’) dhe pajisjet (‘equipment’)];
Prerjet gjatésore dhe térthore [ne dy dimensione], dhe prerjet aksonometrike [ne tre dimensione],
Hollésirat e instalimit [ne dy dimensiona].
Vizatimet e hollésishme te projektit [B]:
Skemat e sistemeve te fabrikuara [ne dy dimensione];



- Skemate aseteve [jo-statike ('fittings’) dhe pajisjet {'equipment)}- [ne dy dimensione);
- Hollésirat e instalimit [ne dy dimensione],
- Dokumentet e hollésishme mbéshtetése te projektit:
- Specifikimet teknike:
- Rregulloret, narmat dhe standardet teknike, dhe kodat:
- Modelimet- kalkulimet dhe simulimet, dhe rezultatet e analizave;
- Specifikimet e materialeve {te brendshme dhe te jashtme];
- Specifikimet e sistemeve/ rrjetave/ instalimeve te fabrikuara [te brendshme dhe te jashtme];
- Specifikimet e aseteve [jo-statike (fittings'), dhe pajisjet {‘equipment’));
- Metodat e instalimit dhe doracaket e operimit,
- Paramasat dhe parallogarite;
+  Raporti gjithépérfshirés mbi projektimin
[Projekti  hollésishém {zbatues/ kryesor, i ndértimit) { inxhinierisé hidraulike].

Seksioni 1,5. Projekti | hollésishém [zbatues/ kryesor, i ndértimit} i inxhinierisé elektrike

Komponentét:

- Sistemet dhe rrjetet e instalimeve, aseteve [jo-statike (‘fittings’) dhe pajisjet {‘equipment’)] [brenda dhe jashté)-
Energjia elektrike, tokézimi dhe mbrojtja nga rrufeja, ndricimi, automatizimi, kompjuterizimi, telekomunikacioni, audio, video,
siguria, pérfshiré aspekte t& tjera sipas kérkesés,

Produktet té cilat do t& zhvillohen dhe dorézohen

- Vizatimet e hollésishme te projektit [A]:

- Skemat e rrjeteve te instalimeve [ne dy dimensione]
[Duke pérfshiré asetet- jo-statike {‘fittings’) dhe pajisjet {‘equipment’)];
- Prerjet gjatésore dhe térthore [ne dy dimensione], dhe prerjet aksanometrike [ne tre dimensione].
- Hollgsirat e instalimit [ne dy dimensione].
- Vizatimet ¢ hollésishme te projektit [B):
- Skemate sistemeve te fabrikuara [ne dy dimensione];
- Skemate aseteve {jo-statike (‘fittings’) dhe pajisjet ("equipment’]]- [ne dy dimensione];
- Hollésirate instalimit {ne dy dimensione).
- Dokumentet e hollésishme mbéshitetése te projektit:
- Spetifikimet teknike:
- Rregulloret, normat dhe standardet teknike, dhe kodet;
- Modelimet- kalkulimet dhe simulimet, dhe rezultatet e analizave;
- Specifikimet e materialeve [te brendshme dhe te jashtme];
- Specifikimet e sistemeve/ rrjetave/ instalimeve té fabrikuara [te brendshme dhe te jashtme];
- Specifikimet e aseteve [jo-statike {'fittings’), dhe pajisjet {'equipment’}];
- Metodat e instalimit dhe doracaket e operimit.
- Paramasat dhe parallogarite;
- Raporti gjithépeérfshirés mbi projektimin
[Projekti | hollésishém (zbatues/ kryesor, i ndertimit} i inxhinierisé elektrike).

Seksioni 1.6. Projekti i hollésishém [zbatues/ kryesor, i ndértimit] i inxhinierisé mekanike
Komponentét:
- Sistemet dhe rrjetet e instalimeve, aseteve [jostatike (‘fittings’) dhe pajisjet (‘equipment’)] [brenda dhe jashté)-
Energjia termike, ventilimi, aklimatizimi, platformat dhe shtigjet e |&vizjes, pérfshirg aspekte té tjera sipas kérkesés.
Produktet 1€ cilat do té zhvillohen dhe darézohen
- Vizatimet e holiésishme te projektit [A]:
- Skemat e rrjeteve te instalimeve [ne dy dimensione]
[Duke pérfshiré asetet- jo-statike ("fittings’) dhe pajisiet {"equipment’}]

'
?



Prerjet gjatésore dhe térthere [ne dy dimensione], dhe prerjet aksonometrike [ne tre dimensione].
Hollgsirat e instalimit [ne dy dimensione].
Vizatimet ¢ holiésishme te projektit [B):
- Skemate sistemeve te fabrikuara [ne dy dimensione];
Skemat e aseteve [jo-statike {'fittings’) dhe pajisjet {‘equipment’)]- [ne dy dimensione];
- Holiésirat e instalimit [ne dy dimensione].
Dokumentet  hollésishme mbéshtetése te projektit;
- Specifikimet teknike:
- Rregulloret, normat dhe standardet teknike, dhe kodet;
Modelimet- kalkulimet dhe simulimet, dhe rezultatet e analizave;
- Specifikimet e materialeve [te brendshme dhe te jashtme];
Specifikimet e sistemeve/ rrjetave/ instalimeve te fabrikuara [te brendshme dhe te Iashtme];
- Specifikimet e aseteve [jo-statike (‘ittings’), dhe pajisjet ("equipment’}};
- Metodat e instalimit dhe doracaket e operimit.
- Paramasat dhe parallogarite;
Raporti gjithépérfshirés mbij projektimin
[Projekti i hollésishém (zbatues/ kryesar, i ndertimit) i imxhinierisé mekanike].

Seksioni 1,7, Raporti | mbrojtjes dhe sigurisé ndaj zjarrit
Produktet té cilat do t& zhvillohen dhe dorézohen:
-.... Raporti [ihollésishém] | mbrojtjes dhe sigurisé ndajzjarrt,

! Dorézimi i seksioneve/ produkteve- Format e dorézimit
 Pjesa l. Projekti i hollé

Seksionlf Produktet 1.1. Projekti i hollsishém [zbatues/ kryesor, i ndértimit] i térésisé hapesinore;
- Seksioni/ Produktet 1.2. Prajekti i hollgsishém {zhatues/ kryesor, i ndértimit] i arkitekturas;
Seksieni/ Produktet 1.3. Projekti i hollésishem{zbatues/ kryesor, i nd@rtimit] i inxhinierisé se konstruksionit;
- Seksionif Praduktet 1.3, Projekti i hollésisheém [zbatues/ kryesor, i ndértimit] i inxhinierisé hidraulike;
Seksioni/ Produktet 1.5. Projekti i hollésishém [zbatues/ kryesor, i ndértimit] i inxhinierisé elekirike:
| Seksioni/ Produktet 1.6, Projekti i hollésishém [zbatues/ kryesor, i ndértimit] i inxhinierisé mekanike: _,
: Seksionet/ produktet e paragitura mé lartg, do t& dorézoher te kompletuara- ne gjuhen shqipe, né media
digjitale dhe té shtypura, si ne vijim:
- Né format digjital- DWG/ MS Word/ MS Excel/ te tiera burimore/ t& redaktueshme, né pesé [5] :
ekzemplaré:
Né format digjital- PDF/ té gatshme pér shtyp, né pérpjesé adekuate leximi, né pesé [5) ekzemplaré,
dhe
Né format t& shtypur, né pérpjesé adekuate leximi, me mbulesé té forté, t& nénshkruar nga
pergjegjésit formal [Menaxheri { pérgjithshém dhe nga Udhéheqésit kryesor] dhe vértetuar/ vulosur |
[nga ofruesi i shérbimeve], né pesé [5] ekzemplaré. |
| Seksionif Produktet 1.7, Raporti i mbrojtjes dhe sigurisé ndaj zjarrit;
Seksionet/ praduktet e paragitura mé larté, do té dorézohen te kompletuara- ne gjuhen shgipe dhe
angleze, né media digjitale dhe té shtypura, si ne vijim:
NE format digjital- DWG/ MS Ward/ MS Excel/ te tiera burimore/ t& redaktueshme, né pesé [5] :
ekzemplaré;
Né format digjital- PDF/ t& gatshme pér shtyp, né pérpjesé adekuate leximi, né pesé [5] ekzemplaré,
dhe ;




- Né format t& shtypur, né pérpjesé adekuate leximi, me mbulesé té forté, t& nénshkruar nga
pérgjegjésit formal [Menaxheri i pérgjithshém dhe nga Udhéhegasit kryesor] dhe vértetuar/ vulosur
[nga ofruesii shérbimeve], né pesé [5] ekzemplare,

Procese te me rendési te cilat do te zhvitlohen nga palét [Autoriteti kontraktnes dhe Ofruesi | sh&rhimeve] pas mitatimit Pjesa |1,
Projekti i hollésishém [ibatués/ kryesor, i ndBrtimit]:

Pérgjegjéisité e Ofruesit te shérbimeve:
- Pérgatitien e gjithé dokumentacionit teknik te nevoishém te lejeve te ndartimit, dhe dorézimin e tij tek Autoriteti
kongraktues pér administrimin e lendes.
= Pérgieglsité e Autoritetit kontraktues:
Pas pranimit te gjithé dokumentacionit teknik te nevojshém nga Ofuest | shérbimeve, Autoriteti kontraktues do te beje
administrimin formal te lendes pér marrjen e lejeve té ndirtimit,
Verejtje:

- Ky shérbim auk pérfshing kosto shtese per Autoritetin kontraktues, pérkatdsisht eshte i perfshire ne ¢mimin e ofertuar nga
Ofrues! i shérbimeve gjate procedurds se prokurimit.

Shénime me rendési

- ‘Ofruesi Isherbimeve barte te gjitha kostot e erganizimit, transportit dhe logjistikes se nevojshme per zbatimin e Pjesa |. Projekti
ideor dhe Pjesa Il. Projekti i hollésishém [zhatues/ kryesor, I ndertimit] ;

- 'Ofruesii shérbimeve’ obligohet t& ofroj sgarimie teknike gjaté periudhés sé zbatimit t& projektit te hollésishiém, pérkatésisht te
punéveé ndértimore, dhe mbikéayrjes teknike,



